
Den Erhvervsdrivende Fond KIS Skive

Kirkevej 20, 7800 Skive

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 36 05 72 54

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på fondens besty-
relsesmøde den 25/4 2016

Lars Yde
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Generelle oplysninger om fonden

Generelle oplysninger om fonden 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Regnskabspraksis 12

Ledelsesberetning

Fondens formål

Fondens formål er at styrke tiltrækning og bosætning af højt uddannet arbejdskraft i Skive Kommune, herunder eje, oprette og drive attraktive boligtilbud målrettet praktikanter, projektstuderende og PhD'ere fra landets universiteter samt nyansatte i virksomhederne i Skive Kommune, arrangere fælles sociale og faglige forløb for beboerne samt nyansatte i virksomheder, hvor der på sigt er potentielle bosætningsmuligheder.

Med støtte fra 29 virksomheder blev Den Erhvervsdrivende Fond KIS Skive stiftet 1. juli 2014. Efter tilsagn om støtte og tilskud på DKK 3 mio. fra Spar Vest Fonden, blev ejendommen Rådhuspladsen 4 erhvervet den 1. september 2014. Købsprisen var DKK 3 mio. Ejendommen er på 716 m² boligareal i 2 plan samt kælder på 73 m² og er indrettet med 10 værelser, fællesarealer samt kontorer/vagtstue. Den offentlige ejendomsvurdering er DKK 4,8 mio. (1. oktober 2015).

Ejendommen omtales som KIS-Huset, hvor KIS står for karriere i Skive.

Udvikling i året

Fondens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 97.945, og fondens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 1.918.618.

Ved indgangen til 2015 var 5 boliger udlejet. I løbet af 2015 er etableret 25 nye lejeaftaler, og de 13 boliger var alle udlejet ved udgangen af 2015. Udlejningsprocenten var i 2015 84%. 8 beboere er flyttet ud til private lejemål i Skive.

Der har i 2015 været beboere fra 12 af de tilsluttede virksomheder, og beboerne har repræsenteret 11 nationer.

Kredsen af støttende virksomheder blev i 2015 udvidet med Skive Folkeblad og KROMA A/S. I 2016 er yderligere Jakob Jensen Design, Brøndborerfirmaet Poul Christiansen A/S og KM Rustfri A/S optaget som medlemsvirksomhed.

KIS-Huset fejrede 1 års fødselsdag den 2. november 2015 med et åbent hus arrangement, hvor bl.a. tidligere beboere og andre venner af huset kom forbi. KIS-Huset fik i den forbindelse stor omtale i den lokale presse, ligesom der var direkte radio og reportage i TV MidtVest.

I forbindelse med fødselsdagen fik KIS-Huset opfyldt et længe ønske, idet der blev anskaffet pool-bord.

Kis-Huset var i efteråret vært for et bowlingarrangement.

Årets resultat ekskl. afskrivninger og skat DKK 207.988 er meget tilfredsstillende og kan henføres til større udlejning end forventet. Endvidere har drifts- og vedligeholdelsesomkostningerne været lavere end budgetteret.

Ledelsesberetning

I de første 4 måneder af 2016 har der været en særdeles tilfredsstillende udlejningsprocent på 94.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsregnskabet.

Følgende virksomheder støtter i 2015-2016 KIS-Huset

Dantherm A/S, DEIF A/S, Fjero A/S, Ide-Pro A/S, Kilde A/S Automation, Nordic-Floor ApS, Skive Vand, Skov A/S, Thise Mejeri, TKT Electronics ApS, Vikan A/S, Fjordvejs Maskinfabrik A/S, FRONTMATEC A/S, Dommerby Stål A/S, Skamol A/S, Steen Ginnerup A/S, Landbo Limfjord, Scantruck A/S, Skive Gymnasi-um, Skive Handelsskole, Skive Tekniske Skole, Spar Nord Bank A/S, Salling Bank A/S, Sparekassen Balling, Advokathuset Funch & Nielsen, PricewaterhouseCoopers, EnergiMidt, KROMA A/S, Skive Kommune, Skive Folkeblad, Jakob Jensen Design, Brønborerfirmaet Poul Christiansen A/S og KM Rustfri A/S.

Spar Vest Fonden har støttet erhvervelsen af KIS-Huset med tilskud og lån.

Hovedsponsor: Spar Nord Bank A/S.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste		288.661	-9.956
Personaleomkostninger		-64.942	-10.500
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-73.278	-24.202
Resultat før finansielle poster		150.441	-44.658
Finansielle indtægter		0	65
Finansielle omkostninger		-15.731	-1.411
Resultat før skat		134.710	-46.004
Skat af årets resultat	1	-36.765	6.677
Årets resultat af erhvervmæssige aktiviteter		97.945	-39.327

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		97.945	-39.327
		97.945	-39.327

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Grunde og bygninger		3.593.001	3.595.146
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		369.202	333.247
Materielle anlægsaktiver	2	3.962.203	3.928.393
Anlægsaktiver		3.962.203	3.928.393
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		25.000	0
Udskudt skatteaktiv		0	6.677
Tilgodehavender		25.000	6.677
Omsætningsaktiver		25.000	6.677
Aktiver		3.987.203	3.935.070

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Grundkapital		1.800.000	1.800.000
Overført resultat		118.618	20.673
Egenkapital	3	1.918.618	1.820.673
Hensættelse til udskudt skat		26.069	0
Hensatte forpligtelser		26.069	0
Ansvarlig lånekapital		1.500.000	1.500.000
Langfristede gældsforpligtelser	4	1.500.000	1.500.000
Kreditinstitutter		492.279	314.363
Leverandører af varer og tjenesteydelser		32.621	286.171
Selskabsskat		4.019	0
Anden gæld		1.797	2.063
Periodeafgrænsningsposter		11.800	11.800
Kortfristede gældsforpligtelser		542.516	614.397
Gældsforpligtelser		2.042.516	2.114.397
Passiver		3.987.203	3.935.070
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
1 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	4.019	0
Årets udskudte skat	32.746	-6.677
	36.765	-6.677

2 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	3.610.798	341.797
Tilgang i årets løb	29.160	77.928
Kostpris 31. december	3.639.958	419.725
Ned- og afskrivninger 1. januar	15.652	8.550
Årets afskrivninger	31.305	41.973
Ned- og afskrivninger 31. december	46.957	50.523
Regnskabsmæssig værdi 31. december	3.593.001	369.202
Afskrives over	50 år	10 år

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2015 udgør DKK 4.800.000.

3 Egenkapital

	Grundkapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	1.800.000	20.673	1.820.673
Årets resultat	0	97.945	97.945
Egenkapital 31. december	1.800.000	118.618	1.918.618

Noter til årsregnskabet

4 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
Ansvarlig lånekapital		
Efter 5 år	1.500.000	1.500.000
Langfristet del	1.500.000	1.500.000
Inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>

5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Sikkerhedsstillelser

Ejerpantebreve på i alt DKK 2.500.000, der giver pant i grunde og bygninger, samt øvrige materielle anlægsaktiver til en samlet regnskabsmæssig værdi af

3.593.001	3.595.146
-----------	-----------
